
Prefeitura Municipal de Guapirama Página 1 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 97/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 57/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODOS OS
DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA NO DECORRER DE 12 MESES

Expedição: Homologação:13/06/2022 08/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 15:32 - Usuário: 14 - Josiane

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

4 1 BATERIA ESTACIONARIA 12V 50AH UND 2.572,124,0000 643,0300

33 1 RACK 10U PAREDE UND 2.456,004,0000 614,0000

34 1 RACK 6U PAREDE UND 8.047,4020,0000 402,3700

13.075,52Total do Fornecedor

Fornecedor: AMMO INFORMATICA LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

25 1
Monitor LED para PC mínimo 29 polegadas Full HD, Conexões
HDMI.

UND 6.510,005,0000 1.302,0000

26 1 MOUSE OPTICO USB CPI: 1000 UND 880,0080,0000 11,0000

28 1 NOBREAK 1400 VA COM ENGATE RÁPIDO UND 1.310,002,0000 655,0000

37 1
ROTEADOR WIFI  ESPECIFICAÇÕES: - PROCESSADOR:
DUAL-CORE - PORTAS WAN: 1X GIGABIT 10/100/1000 -
PORTA

UND 2.350,0010,0000 235,0000

42 1
TECLADO MULTIMIDIA USB, COM DESCANSO PULSO, COM
NO MINIMO UMA ENTRADA USB, ABNT2

UND 1.510,0050,0000 30,2000

44 1 TECLADO USB, ABNT II UND 1.315,0050,0000 26,3000

13.875,00Total do Fornecedor

Fornecedor: AR6 LICITAÇÕES LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1 ANTENA POWER BEAM M 300MBPS UND 8.970,0010,0000 897,0000

36 1 ROCKET M5 UND 2.841,003,0000 947,0000

39 1 SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS GERENCIALVES UND 8.970,0010,0000 897,0000

40 1 SWITCH 24 PORTAS GIGABYTE COM SFP UND 6.687,003,0000 2.229,0000

27.468,00Total do Fornecedor

Fornecedor: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES-MEI

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

47 1
Webcam Full HD 1080P Microfone e Redução de Ruído 1080P
2 mega-pixel Auto-Foco Resolução 1920*1080P

UND 1.653,3010,0000 165,3300

1.653,30Total do Fornecedor

Fornecedor: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

21 1
Impressora Fotográfica Ecotank Colorida: Impressora tipo
multifuncional

UND 4.880,004,0000 1.220,0000

49 1
SCANNER DE IMPRESSÃO DIGITAL DE CAPTURA ROLADA,
FAZ A CAPTURA  A IMPRESSÃO DIGITAL ROLADA QUE
PROPOR

UND 6.000,001,0000 6.000,0000

10.880,00Total do Fornecedor

Fornecedor: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA-ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

13 1 FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS BIVOLT UND 650,0025,0000 26,0000

22 1 IMPRESSSRA BROTHERDCP-L56522DN UND 51.500,0010,0000 5.150,0000

27 1 MOUSE SEM FIO 2.4 GHZ 1200 DPI PRETO USB UND 249,0010,0000 24,9000

51 1 STORAGE BACKUP UND 2.276,001,0000 2.276,0000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 97/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 57/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODOS OS
DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA NO DECORRER DE 12 MESES

Expedição: Homologação:13/06/2022 08/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 15:32 - Usuário: 14 - Josiane

52 1 SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 UND 775,005,0000 155,0000

55.450,00Total do Fornecedor

Fornecedor: JC ARCHILLA COMERCIO E CONFECÇÕES -ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

54 1
TABLET TELA 10” OU MAIOR, MEMÓRIA RAM 4GB MÍNIMO,
ARMAZENAMENTO INTERNO 32 GB OU SUPERIOR,
PROCESSA

UND 91.200,0060,0000 1.520,0000

91.200,00Total do Fornecedor

Fornecedor: JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

20 1 HD WD PURPLE SURVEILLANCE 4TB, 3,5' SATA UND 4.800,008,0000 600,0000

30 1
Notebook 15.6 polegadas, com teclado numérico (calculadora),
Processador Intel Core i5 8400 ou AMD R

UND 12.960,004,0000 3.240,0000

53 1
Computador Completo: Processador AMD Ryzen 7 2700X ou
Intel Core i7 9700, Memória 8 Gb, HD SSD 240 G

UND 142.290,0045,0000 3.162,0000

160.050,00Total do Fornecedor

Fornecedor: MARCELO NATALAN ROQUE DOS SANTOS

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

31 1 PEN DRIVE 32 GB UND 1.090,0050,0000 21,8000

1.090,00Total do Fornecedor

Fornecedor: MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

43 1
TECLADO SEM FIO 2.4 GHZ, ABNT II, COM DESCANSO DE
PULSO, PRETO USB

UND 2.802,6030,0000 93,4200

2.802,60Total do Fornecedor

Fornecedor: PAGNAN & BACHES LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

14 1
FONE DE OUVIDO COM MICROFONE HEADPHONE PARA
COMPUTADOR, MICROFONE ACOPLADO PARA
COMUNICAÇÃO E SISTE

UND 500,968,0000 62,6200

500,96Total do Fornecedor

Fornecedor: PR COMERCIO ELETRONICO LTDA-EPP

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

2 1 BASESTATION  19 DBI 120º UND 10.000,0010,0000 1.000,0000

6 1 CABO DE FIBRA OPTICA DROP FTTH 1 FO 1KM UND 1.900,002,0000 950,0000

7 1 CABO DE REDE CAT 5E.100%COBRE. 305 METROS CX 6.500,0010,0000 650,0000

8 1
CAIXA DE SOM SUBWOOFER 2.0 8W RMS USB PARA
COMPUTADOR OU NOTEBOOK

UND 910,0010,0000 91,0000

12 1 FILTRO DE LINHA 12 TOMADAS BIVOLT UND 1.000,0010,0000 100,0000

15 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W UND 1.498,5015,0000 99,9000

16 1 FONTE ALIMENTAÇÃO ATX REAL 500W UND 330,003,0000 110,0000

17 1 HD EXTERNO DE 1 TB UND 825,003,0000 275,0000

23 1 LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA LASER. QRCODE, USB. UND 1.250,005,0000 250,0000

45 1
Telefone sem fio com identificador de chamadas e agenda para
70 nomes

UND 775,005,0000 155,0000

48 1 TRIPE PARA WEBCAM E CELULAR UND 500,0010,0000 50,0000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 97/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 57/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODOS OS
DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA NO DECORRER DE 12 MESES

Expedição: Homologação:13/06/2022 08/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 15:32 - Usuário: 14 - Josiane

25.488,50Total do Fornecedor

Fornecedor: SO BATERIAS COMERCIO DE MATERIAS LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

3 1 BATERIA 12V – 7AH UND 1.480,0020,0000 74,0000

1.480,00Total do Fornecedor

Fornecedor: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIP

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

32 1
Projetor multimídia (Data show), luminosidade mínima 3000
*lumens, 3 LCD, potencia mínima da lâmpada

UND 5.758,002,0000 2.879,0000

5.758,00Total do Fornecedor

Fornecedor: VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

9 1
Computador Completo: Processador AMD Ryzen 5 2600X ou
Intel Core i3-9100, Memória 8 Gb, HD SSD 240 G

UND 4.528,002,0000 2.264,0000

10 1
Computador Completo: Processador Intel Core i5 9400 ou AMD
Ryzen 7 2700, Memória 8 Gb, HD SSD 240 Gb

UND 15.792,006,0000 2.632,0000

18 1 HD SSD 240 GB UND 965,005,0000 193,0000

19 1
HD SSD 960 GB ESPECIFICAÇÕES FORMATO DE 7 MM
PARA SE AJUSTAR A UMA GRANDE VARIEDADE DE
COMPUTADORES

UND 2.080,004,0000 520,0000

24 1 Monitor LED para PC mínimo 19,5 polegadas UND 6.300,0012,0000 525,0000

29 1
Nobreak 600va 4 tomadas Bivolt autonomia mínima de 20
minutos

UND 3.460,0010,0000 346,0000

38 1
ACCESS POINT UBIQUITI UAP-AC-LR WIFI AC 867MBPS
IDEAL PARA IMPLANTAÇÕES DE LONGO ALCANCE , O
UNIFI

UND 5.058,006,0000 843,0000

46 1 UBIQUITI ANTENA NANOBEAM AC NBE-5AC-19 5GHZ 19DBI UND 4.980,006,0000 830,0000

43.163,00Total do Fornecedor

453.934,88Total Geral


